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BALANCO FINANCEIRO

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS ORCAMENTARIAS
REPASSE RECEBIDO
SUB-REPASSE RECEBIDO
SUB-REPASSE RECEBIDO NO EXERC.
VALORES DIFERIDOS - BAIXA
VALORES DIFERIDOS - INSCRICAO
TRANSFERENCIAS EXTRA-ORCAMENTARIAS
ORDEM DE TRANSFERENCIA RECEBIDA
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS DIVERSAS RECEBIDAS
INGRESSOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
VALORES EM CIRCULACAO
RECURSOS ESPECIAIS A RECEBER
RECURSOS DA UNIAO
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER
OUTROS CREDITOS
RECURSOS VINCULADOS
QOUTROS VALORES EM CIRCULACAO
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO
VALORES DIFERIDOS
DEPOSITOS
CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
OBRIGACOES EM CIRCULACAO
FORNECEDORES
DO EXERCICIO
PESSOAL E ENCARGOS A PAGAR
RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS A LIQUIDAR
CANCELADO
VALORES EM TRANSITO
RECURSOS A LIBERAR PARA PAGAMENTO DE RP
OUTRAS OBRIGACOES
RECEITA EXTRA-ORCAMENTARIA
RECEITAS DE OUTRAS ENTIDADES
RESTITUICAO DE RECEITAS FEDERAIS
AJUSTES DE DIREITOS E OBRIGACOES
INCORPORACAO DE DIREITOS
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER
OUTRAS INCORPORACOES DE DIREITOS
DESINCORPORACAO DE OBRIGACOES
EXERCICIOS ANTERIORES

1.103.617.139,67
1.103.548.845,89
1.059.938.185,57
43.316.862,79
43.316.862,79
281.240,82
12.556,71
68.293,78
64.424,08
19.517,93
44.906,15
3.869,70
301.639.110,31
27.453.477,27
25.928.634,33
1.242.178,06
7.064,62
7.064,62

0,00
275.600,26
383.870,26
383.870,26
298.091,22
131,00
297.960,22
148.987.894,90
20.219.041,75
20.219.041,75
39.526,45
122.635.358,38
121.467.226,46
1.168.131,92
111.615,52
5.979.195,27
3.157,53

6,42

6,42

0,00
124.515.770,24
117.781.315,29
117.781.314,48
0,81
6.734.454,95
106.598,33

974.914.924,44
974.098.307,90
926.502.564,30
38.223.165,01
38.223.165,01
9.359.264,38
13.314,21
816.616,54
806.224,37
777.828,22
28.396,15
10.392,17
139.711.182,63
62.139.960,72
61.244.173,63
557.131,87
0,00

0,00

2.280,99
336.374,23
8.823.383,39
8.823.383,39
149.088,69
376,90
148.711,79
24.809.483,20
6.537.788,86
6.537.788,86
90.089,19
11.662.071,33
10.565.711,16
1.096.360,17
35.031,52
6.471.969,10
12.533,20
88.974,16
0,00
88.974,16
43.700.292,47
25.951.174,76
22.633.569,54
3.317.605,22
17.749.117,71
66.389,79

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO/REFINANCIAMENTO DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS AO EXTERIOR
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS ORCAMENTARIAS
REPASSE CONCEDIDO
SUB-REPASSE CONCEDIDO
SUB-REPASSE CONCEDIDO NO EXERC.
VALORES DIFERIDOS - BAIXA
VALORES DIFERIDOS - INSCRICAO
REPASSES PREVIDENCI?RIOS CONCEDIDOS - RPPS
TRANSFERENCIAS EXTRA-ORCAMENTARIAS
ORDEM DE TRANSFERENCIA CONCEDIDA
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
DEVOLUCAO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS DIVERSAS CONCEDIDAS
DISPENDIOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
VALORES EM CIRCULACAO
RECURSOS ESPECIAIS A RECEBER
RECURSOS DA UNIAO
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER
OUTROS CREDITOS
RECURSOS VINCULADOS
OUTROS VALORES EM CIRCULACAO
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO
VALORES DIFERIDOS
DEPOSITOS
CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
OBRIGACOES EM CIRCULACAO
FORNECEDORES
DE EXERCICIOS ANTERIORES
PESSOAL E ENCARGOS A PAGAR
RP'S NAO PROCESSADOS - INSCRICAO
VALORES EM TRANSITO
RECURSOS A LIBERAR PARA PAGAMENTO DE RP
OUTRAS OBRIGACOES
AJUSTES DE DIREITOS E OBRIGACOES
BAIXA DE DIREITOS
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER
OUTRAS BAIXAS DE DIREITOS
INCORPORACAO DE OBRIGACOES

134.880.130,83
11.427.000,00
3.033.702,01
0,00

0,00
45.308.808,67
45.223.703,99
37.689,45
43.316.862,79
43.316.862,79
13.314,21
370.556,05
1.485.281,49
85.104,68
81.234,98
38.020,28
43.214,70
3.869,70
189.859.341,77
151.408.587,94
150.561.270,68
557.131,87
12.404,14
12.404,14
2.280,99
275.500,26
373.290,48
373.290,48
149.088,69
376,90
148.711,79
23.713.123,03
6.537.788,86
6.537.788,86
90.089,19
10.565.711,16
35.031,52
6.471.969,10
12.533,20
14.215.251,63
7.890.351,24
7.890.251,24
100,00
6.324.252,22

INGRESSOS DISPENDIOS
TITULOS 2006 2005 TITULOS 2006 2005

RECEITAS CORRENTES 4.329.652,57 4.888.510,89 DESPESAS CORRENTES 1.035.449.113,24 854.756.117,69
RECEITA PATRIMONIAL 883.934,52 718.729,72 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 779.168.917,46 707.306.017,47
RECEITA DE SERVICOS 2.069.004,50 3.839.740,36 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 1.697.310,38 1.711.253,86
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 292.281,90 350.201,97 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 162.716.491,72 145.738.846,36
RECEITA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO 1.475.288,17 0,00 TRANSFERENCIAS AO EXTERIOR 4.480.633,00 9.067.367,43
RECEITA PATRIMONIAL 34.503,01 0,00 OUTRAS DESPESAS 158.235.858,72 136.671.478,93
RECEITA DE SERVICOS 1.440.785,16 0,00 DESPESA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO 91.866.393,68 0,00
DEDUCOES DA RECEITA -390.856,52 -20.161,16 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 88.839.621,31 0,00
RECEITAS DE CAPITAL 15.560.136,20 241.135,36 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.026.772,37 0,00
ALIENACAO DE BENS 15.560.136,20 241.135,36 DESPESAS DE CAPITAL 149.340.832,84 9.809.956,30

3.502.425,44
0,00
2.882.846,86
3.424.684,00
3.424.684,00
122.797.897,05
122.417.517,91
977,50
38.223.165,01
38.223.165,01
8.416.298,20
360.733,77
75.416.343,43
380.379,14
278.870,73
28.575,35
250.295,38
101.508,41
131.393.642,41
43.782.700,66
25.928.634,33
17.571.401,45
7.064,62
7.064,62

0,00
275.600,26
12.782.635,00
12.782.635,00
5.700.395,37
5.573.040,60
127.354,77
32.451.383,47
1.464.974,34
1.464.974,34
85.261,37
18.292.969,68
0,00
12.598.646,42
9.531,66
36.676.527,91
29.059.164,92
28.998.390,95
60.773,97
7.614.947,51
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BALANCO FINANCEIRO

INGRESSOS DISPENDIOS

TITULOS 2006 2005 TITULOS 2006 2005
RECURSOS DIVERSOS A LIBERAR 6.627.856,62 17.682.727,92 RECURSOS DIVERSOS A LIBERAR 6.324.252,22 7.614.312,32
OUTRAS INCORPORACOES DE OBRIGACOES 0,00 635,19
AJUSTES DE OBRIGACOES 648,17 2.415,48
AJUSTES FINANCEIROS A DEBITO 648,17 2.415,48
DISPONIBILIDADE DO PERIODO ANT 1.986.382,40 988.242,53 DISPONIBILIDADE P/O PERIODO SE 7.174.324,63 1.986.382,40
CONTA UNICA DO TESOURO NACIONAL 1.853.670,66 899.402,39 CONTA UNICA DO TESOURO NACIONAL 6.879.011,57 1.853.670,66
OUTRAS DISPONIBILIDADES 132.711,74 88.840,14 OUTRAS DISPONIBILIDADES 295.313,06 132.711,74
ITOTAL INGRESSOS 1.427.132.421,15 1.120.743.995,85 | TOTAL DISPENDIOS 1.427.132.421,15 1.120.743.995,85
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ATIVO

BALANCO PATRIMONIAL

PASSIVO

TITULOS

2006

2005

TITULOS

2006

2005

ATIVO FINANCEIRO
DISPONIVEL
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
CREDITOS EM CIRCULACAO
CREDITOS A RECEBER
LIMITE DE SAQUE C/VINC.DE PAGAMENTO
RECURSOS A RECEBER PARA PAGAMENTO DE RP
LIMITE DE SAQUE PARA EMPENHO CONTRA ENTREGA
ATIVO FINANCEIRO A LONGO PRAZO
DEPOSITOS A LONGO PRAZO
ATIVO NAO FINANCEIRO
REALIZAVEL A CURTO PRAZO
CREDITOS EM CIRCULACAO
FORNECIMENTOS A RECEBER
DIVERSOS RESPONSAVEIS
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS
OUTROS CREDITOS EM CIRCULACAO
BENS E VALORES EM CIRCULACAO
ESTOQUES
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO
VALORES DIFERIDOS
BENS/DIREITOS A INCORP. POR INSC. RP
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS REALIZAVEIS A LONGO PRAZO
CREDITOS A RECEBER
PERMANENTE
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS E IMOVEIS
BENS INTANGIVEIS
DIFERIDO
ATIVO REAL

ATIVO COMPENSADO
COMPENSACOES ATIVAS DIVERSAS
RESPONSABILIDADES POR VALORES, TITULOS E BEN
GARANTIAS DE VALORES
DIREITOS E OBRIGACOES CONVENIADOS
DIREITOS E OBRIGACOES CONTRATUAIS
OUTRAS COMPENSACOES

158.023.499,71
7.174.324,63
7.174.324,63
150.573.674,82
19.924,14
33.124.317,85
117.428.737,53
695,30
275.500,26
275.500,26
362.887.371,86
18.501.376,22
4.605.426,73
499.965,60
1.157.028,86
1.676.628,45
1.271.803,82
13.895.949,49
13.895.949,49
101.598.802,55
12.556,71
101.586.245,84
279.816,83
279.816,83
279.816,83
242.507.376,26
242.501.476,26
240.717.298,48
1.784.177,78
5.900,00
520.910.871,57

308.605.267,21
308.605.267,21
1.421.440,14
7.371.961,84
186.159.075,90
113.652.789,33
0,00

28.197.681,61
1.986.382,40
1.986.382,40
25.935.698,95
7.064,62
4.426.875,16
21.493.959,17
7.800,00
275.600,26
275.600,26
220.890.286,48
13.280.934,04
4.991.603,67
843.754,09
1.659.942,11
1.339.943,70
1.147.963,77
8.289.330,37
8.289.330,37
4.045.823,83
13.314,21
4.032.509,62
279.816,83
279.816,83
279.816,83
203.283.711,78
203.277.811,78
201.493.634,00
1.784.177,78
5.900,00
249.087.968,09

297.546.353,25
297.546.353,25
425.249,38
6.182.227,23
156.234.478,91
130.612.678,35
4.091.719,38

PASSIVO FINANCEIRO
DEPOSITOS
CONSIGNACOES
RECURSOS DO TESOURO NACIONAL
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
OBRIGACOES EM CIRCULACAO
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
FORNECEDORES - DO EXERCICIO
PESSOAL A PAGAR - DO EXERCICIO
DEBITOS DIVERSOS A PAGAR
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
A LIQUIDAR
VALORES EM TRANSITO EXIGIVEIS
RECURSOS A LIBERAR PARA PAGAMENTO DE RP
OUTRAS OBRIGACOES A PAGAR
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO
REPASSE RECEBIDO DIFERIDO
PASSIVO FINANCEIRO A LONGO PRAZO
DEPOSITOS EXIGIVEIS A LONGO PRAZO
PASSIVO NAO FINANCEIRO
OBRIGACOES EM CIRCULACAO
OPERACOES DE CREDITO
EXTERNAS
PRECATORIOS A PAGAR (ANTERIORES 05/05/2000)
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO
VALORES DIFERIDOS
EXIGIVEL A LONGO PRAZO
OBRIGACOES EXIGIVEIS A LONGO PRAZO
OPERACOES DE CREDITO - EXTERNA
OBRIGACOES A PAGAR
PASSIVO REAL
PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO/CAPITAL
RESERVAS
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS

PASSIVO COMPENSADO
COMPENSACOES PASSIVAS DIVERSAS
VALORES, TITULOS E BENS SOB RESPONSABILIDADE
VALORES EM GARANTIA
DIREITOS E OBRIGACOES CONVENIADOS
DIREITOS E OBRIGACOES CONTRATADAS
COMPENSACOES DIVERSAS

149.718.031,60
1.540.269,28
131,00
1.242.178,06
297.960,22
147.819.762,98
20.258.568,20
20.219.041,75
39.526,45

0,00
121.467.226,46
121.467.226,46
111.615,52
5.979.195,27
3.157,53
357.999,34
357.999,34
0,00

0,00
37.673.556,55
3.422.346,68
3.412.902,45
3.412.902,45
9.444,23
12.556,71
12.556,71
34.238.653,16
34.238.653,16
34.104.337,91
134.315,25
187.391.588,15
333.519.283,42
15.208.594,55
1.118.720,63
317.191.968,24

308.605.267,21
308.605.267,21
1.421.440,14
7.371.961,84
186.159.075,90
113.652.789,33
0,00

24.769.044,14
706.220,56
376,90
557.131,87
148.711,79
23.713.123,03
6.637.634,63
6.537.788,86
90.089,19
9.756,58
10.565.711,16
10.565.711,16
35.031,52
6.471.969,10
2.776,62
347.419,56
347.419,56
2.280,99
2.280,99
37.723.414,35
3.170.195,51
3.160.751,28
3.160.751,28
9.444,23
13.314,21
13.314,21
34.539.904,63
34.539.904,63
34.507.501,13
32.403,50
62.492.458,49
186.595.509,60
15.208.594,55
1.118.720,63
170.268.194,42

297.546.353,25
297.546.353,25
425.249,38
6.182.227,23
156.234.478,91
130.612.678,35
4.091.719,38

[TOTAL ATIVO

829.516.138,78

546.634.321,34

TOTAL PASSIVO

829.516.138,78

546.634.321,34
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VARIACOES ATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAIS

VARIACOES PASSIVAS

TITULOS

2006

2005

TITULOS

2006

2005

ORCAMENTARIAS
RECEITAS CORRENTES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
DEDUCOES DA RECEITA
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
INTERFERENCIAS ATIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
REPASSE RECEBIDO
SUB-REPASSE RECEBIDO
VALORES DIFERIDOS - BAIXA
VALORES DIFERIDOS - INSCRICAO
MUTACOES ATIVAS
INCORPORACOES DE ATIVOS
AQUISICOES DE BENS
INCORPORACAO DE CREDITOS
CUSTO DE BENS E SERVICOS - INCORPORACAO
BENS/DIR. A INCORP. PELA INSC. RP
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS
RESULTADO EXTRA-ORCAMENTARIO
RECEITAS EXTRA-ORCAMENTARIAS
RECEITAS DE ENTIDADES COMERCIAIS
RECEITAS DE ENTIDADES INDUSTRIAIS
RECEITAS DE OUTRAS ENTIDADES
INTERFERENCIAS ATIVAS
TRANSFERENCIAS DE BENS E VALORES RECEBIDOS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
MOVIMENTO DE FUNDOS A DEBITO
ACRESCIMOS PATRIMONIAIS
INCORPORACOES DE ATIVOS
INCORPORACAO DE BENS IMOVEIS
INCORPORACAO DE BENS MOVEIS
INCORPORACAO DE DIREITOS
AJUSTES DE BENS, VALORES E CREDITOS
REAVALIACOES DE BENS
AJUSTES DE CREDITOS
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS
AJUSTES DE OBRIGACOES
RESULTADO PATRIMONIAL
DEFICIT

1.303.809.011,53
4.329.652,57
883.934,52
2.069.004,50
292.281,90
1.475.288,17
34.503,01
1.440.785,16
-390.856,52
15.560.136,20
15.560.136,20
1.103.548.845,89
1.103.548.845,89
1.059.938.185,57
43.316.862,79
281.240,82
12.556,71
180.370.376,87
177.336.674,86
53.451.270,21
15.982.044,14
48.160,00
107.855.200,51
3.033.702,01
168.987.251,76
2.074.760,53
2.031.622,33
43.131,78

6,42
9.186.608,25
9.118.314,47
64.424,08
3.869,70
157.725.882,98
139.147.564,58
14.084.974,33
5.042.473,69
120.020.116,56
4.337.347,49
4.279.758,64
57.588,85
7.902.586,87
6.338.384,04
0,00

0,00

1.008.251.659,81
4.888.510,89
718.729,72
3.839.740,36
350.201,97
0,00

0,00

0,00
-20.161,16
241.135,36
241.135,36
974.098.307,90
974.098.307,90
926.502.564,30
38.223.165,01
9.359.264,38
13.314,21
29.023.705,66
26.140.858,80
7.886.295,67
13.184.388,73
108.500,00
4.961.674,40
2.882.846,86
90.382.556,12
3.170.899,28
3.124.952,90
45.946,38
0,00
4.064.570,18
3.158.979,48
895.198,53
10.392,17
83.147.086,66
51.076.820,27
9.814.175,99
11.311.062,65
29.951.581,63
1.828.964,54
1.807.534,76
21.429,78
23.728.129,91
6.513.171,94
54.205,71
54.205,71

ORCAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO/REFINANCIAMENTO DA DIVIDA
INTERFERENCIAS PASSIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
REPASSE CONCEDIDO
SUB-REPASSE CONCEDIDO
VALORES DIFERIDOS - BAIXA
VALORES DIFERIDOS - INSCRICAO
REPASSES PREVIDENCIARIOS CONCEDIDOS
MUTACOES PASSIVAS
DESINCORPORACOES DE ATIVOS
ALIENACAO DE BENS
CUSTO DE BENS E SERVICOS - BAIXA
BAIXA DE FORNEC.A RECEBER - ENT.COMERCIAIS
BAIXA DE FORNEC.A RECEBER - ENT.INDUSTRIAI
INCORPORACOES DE PASSIVOS
RESULTADO EXTRA-ORCAMENTARIO
INTERFERENCIAS PASSIVAS
TRANSFERENCIAS DE BENS E VALORES CONCEDIDOS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
MOVIMENTO DE FUNDOS A CREDITO
DECRESCIMOS PATRIMONIAIS
DESINCORPORACOES DE ATIVOS
BAIXA DE BENS IMOVEIS
BAIXA DE BENS MOVEIS
BAIXA DE DIREITOS
BENS/DIREITOS A INCORP. PELA INSCRICAO DE
AJUSTES DE BENS, VALORES E CREDITOS
DESVALORIZACAO DE BENS
INCORPORACAO DE PASSIVOS
AJUSTES DE OBRIGACOES
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES FINANCEIROS
AJUSTES NAO FINANCEIROS
RESULTADO PATRIMONIAL
SUPERAVIT

1.235.537.050,35
1.035.449.113,24
779.168.917,46
1.697.310,38
162.716.491,72
91.866.393,68
88.839.621,31
3.026.772,37
149.340.832,84
134.880.130,83
11.427.000,00
3.033.702,01
45.223.703,99
45.223.703,99
37.689,45
43.316.862,79
13.314,21
370.556,05
1.485.281,49
5.523.400,28
5.480.640,28
3.165.583,93
0,00
2.272.650,77
42.405,58
42.760,00
90.335.439,12
9.203.419,15
9.118.314,47
81.234,98
3.869,70
81.132.019,97
65.274.085,61
21.278.530,52
12.783.955,89
26.314.660,20
4.896.939,00
130.396,88
130.396,88
6.426.163,97
9.178.314,00
123.059,51
648,17
122.411,34
146.923.773,82
146.923.773,82

990.324.908,74
854.756.117,69
707.306.017,47
1.711.253,86
145.738.846,36
0,00

0,00

0,00
9.809.956,30
6.927.109,44
0,00
2.882.846,86
122.417.517,91
122.417.517,91
977,50
38.223.165,01
8.416.298,20
360.733,77
75.416.343,43
3.341.316,84
3.341.316,84
870.149,51
5.663,49
2.428.422,15
37.081,69

0,00
108.363.512,90
3.539.358,62
3.158.979,48
278.870,73
101.508,41
104.824.154,28
84.168.339,77
13.184.101,06
9.235.281,68
52.444.314,09
9.304.642,94
95.213,83
95.213,83
12.482.738,50
8.058.789,56
19.072,62
2.415,48
16.657,14

0,00

0,00

[TOTAL VARIACOES ATIVAS

1.472.796.263,29

1.098.688.421,64

TOTAL VARIACOES PASSIVAS

1.472.796.263,29

1.098.688.421,64






